
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ

« С/ » 2023 г.
Махачкала

О внесении изменения в пункт 5 Положения о проведении 
регионального этапа Всероссийского конкурса сочинений 2023 

года, утвержденного приказом Министерства образования и 
науки Республики Дагестан ог 3 мая 2023 г. № 05-02-2-510/23

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской
Федерации от 12 мая 2023 года № 361

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Дополнить пункт 5 Положения о проведении регионального этапа 
Всероссийского конкурса сочинений 2023 года, утвержденного приказом 
Министерства образования и науки Республики Дагестан от 3 мая 2023 г. 
№ 05-02-2-510/23, подпунктом 5.9. следующего содержания:

«5.9.) Семья приносит полноту жизни, семья приносит счастье, но каждая 
семья является, прежде всего, большим делом, имеющим государственное 
значение (А.С. Макаренко): Концепция государственной семейной политики 
в Российской Федерации на период до 2025 года».

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя министра Нурмагомедова Х.З.

Министр Я. Бучаев


